132
DOM/ES - Edição Nº2.532

quinta-feira, 13 de Junho de 2024

005/2024.
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item 12 do
Edital 005/2024;
f) O candidato convocado, conforme Anexo I deste Edital, que for ou estiver sido servidor contratado por
tempo determinado do Município, pelo prazo superior ao estabelecido pelo art. 4º da Lei nº 2.419, de 20 de
dezembro de 2011, ou estiver enquadrado no inciso IV do art. 12 da referida Lei, não poderá ser contratado
neste Processo Seletivo, antes de decorridos 24 (vinte e quatro) meses do encerramento de seu contrato
anterior, em conformidade com o estabelecido pela Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e item 14.6 do
Edital 005/2024.

Viana-ES, 12 de Junho de 2024.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO I
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 005.5/2024
Edital nº 005/2024 - Processo Seletivo Simplificado: Profissionais de Saúde

CARGO: AUXILIAR DE SÁUDE BUCAL

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA
CONVOCAÇÃO

1 HILARY DE OLIVEIRA
FAGUNDES DA SILVA

28/07/1997 005.4/2024 HABILITADO

2 KARINE DOS SANTOS 09/11/1991 005.4/2024 HABILITADO

CARGO: PSICOLOGO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

1 JUSSARA ABILIO GALVÃO 24/12/1979 005.4/2024 HABILITADO
2 RAQUEL LIMA CLEMENTE 20/12/1964 005.4/2024 HABILITADO
3 ADELITA XAVIER PEREIRA 02/02/1981 005.4/2024 ELIMINADO CONFORME 14.6
4 MATHEUS SOAVE DE ALMEIDA 28/04/1993 005.4/2024 ELIMINADO CONFORME 14.6

CARGO: FARMACÊUTICO - ATUAÇÃO: DISPENSAÇÃO E VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 40 HORAS
SEMANAIS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

1 RODRIGO MENEQUINI MOTTA 03/10/1979 005.4/2024 HABILITADO
2 LUCAS FAJARDO ELMOR MOOR 26/11/1988 005.4/2024 HABILITADO

Protocolo 1338767

Portaria

PORTARIA Nº 0520/2024

CONCEDE CONDECORAÇÃO A SERVIDORES DA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VIANA/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 63, incisos II, alínea d, da Lei
Orgânica do Município de Viana/ES c/c art. 69, inciso
I, §§ 1º e 4º, do Decreto n°. 070/2020,

RESOLVE:

Art. 1°. CONDECORAR os servidores abaixo
listados, pertencentes a Guarda Civil Municipal de
Viana, tendo em vista que ao dia 15.05.2024, por
volta das 09h30min, no bairro Universal, neste

município, lograram abordar, prender em flagrante
delito indivíduo e a resgatar pessoa que estava
sequestrada em poder de pretenso feminicida, a
demonstrar atuação relevante na proteção da vida
e da integridade física dos cidadãos vianenses que
resultou na projeção positiva da Guarda Municipal:
I. FLÁVIO PEREIRA DO ROSÁRIO, matriculado sob o
n.º 3403802;
II. MARCOS RENATO CARDOSO DA CONCEIÇÃO,
matriculado sob o n.º 3405902;
II. NADISON PEREIRA DOS SANTOS CORDEIRO,
matriculado sob o n.º 340290.

Art. 2°. Que a Secretaria Municipal de Administração
e Gestão de Pessoas promova os registros necessários
nas fichas funcionais dos respectivos servidores
indicados no art. 1° desta Portaria.